
令和 3 年 6 月吉日 

大和ケアマネージャー連絡協議会第 20 回定期総会報告 

 
大和ケアマネージャー連絡協議会 

会⻑ 天野 宏一 
  

会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より
当協議会にご協力いただきありがとうございます。 

第 20 回定期総会は、新型コロナウイルスの影響にて書面総会とさせていただき、はが
き（書面）でのご回答をいただき誠にありがとうございました。会員数 151 名対しご返信
をいただきました総数は 111 通となりました。内 110 名の方に令和 2 年度事業報告、決算
報告、令和 3 年度事業計画、予算書の承認をいただきましたことをご報告いたします。令
和 3 年度は事業計画、予算書に沿って運営を進めてまいりたいと思いますので、ご協力を
お願いいたします。 

また令和 3 年度は会費の徴収は行わないことのご案内をしておりますので、ご確認をお
願いいたします。ただし、新規会員の方には入会金と月会費分は徴収をさせていただきま
すので、ご了解ください。 

令和 3 年度大きな法改正がされました。介護支援専門員は、若干の単位数が増えたこと
は喜ばしいことですが、多くの⼾惑いもある法改正であったことと思います。現在大和市
介護保険課と調整を図り、「制度改正の説明会」の企画をお願いしております。コロナ禍
のため例年行っていました集会での説明会は難しいため、ハイブリット（集会＋WEB）で
の説明会をお願いしております。もうしばらくお時間がかかるかもしれませんが、よろし
くお願いいたします。 

大和市も医療従事者、高齢者のワクチン接種が始まっており、みなさまの担当の方々も
接種され始めているかと思います。また予約に翻弄されたケアマネもいるのではないでし
ょうか。その反面ケアマネはいつ接種できるのかと不安なことと思います。イギリスの変
異株のみならず、インド変異株も徐々に広がりつつある状況です。ご心配なことも多く、
常日頃感染対策に注意し活動されているかと思いますが、どうぞお体にはご自愛くださ
い。皆様方の益々のご活躍を祈念しています。 


